证券简称：唐钢股份      证券代码：000709     公告编号：2007-028

唐山钢铁股份有限公司澄清公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、传闻情况

1、2007 年 12 月 8 日《21 世纪经济报道》刊登题为《唐钢集团内部重组启航：

“三步走”实现整体上市》的文章，并经网络多处转载。该文提及“唐钢集团旗下

的两家上市公司唐钢股份(000709.SZ)和承德钒钛(600357.SH)将合并为一家上市公

司,同时唐钢集团的其他资产也将一并注入上市公司,实现唐钢集团整体上市。”

2、2007 年 12 月 10 日《中国证券报》刊登题为《承钢集团：整体上市肯定要做》

的文章，并经网络多处转载。该文述及唐钢集团研究整体上市方案事宜。

二、澄清说明

就上述报道内容的起因、真实性等，本公司董事会进行了认真核查，现声明如

下：

上述报道不属实。

经公司书面函询控股股东，控股股东回函明确表示，到目前为止并在可预见的

三个月内，唐山钢铁集团有限责任公司没有任何涉及本公司的资产整合及整体上市

计划。

三、其他说明

1、本公司或其他信息披露义务人未违反信息披露公平性原则。

2、本公司将保留对媒体不实报道追究法律责任的权利。

四、必要提示

目前公司各项业务经营正常，无应披露而未披露的信息。《中国证券报》和《证

券时报》、巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）为公司指定的信息披露媒体，公司所

有信息均以在上述媒体刊登的公告为准。请投资者关注本公司公告，切勿轻信传闻。

唐山钢铁股份有限公司董事会

2007 年 12 月 10 日